
 

COMUNE DI BAUCINA
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

REG. AREA N. 56 DEL 07-05-2020  -  REG.GEN. N. 159 DEL 07-05-2020

OGGETTO: Ripartizione Fondo risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane
e della produttività  Anno  2018 -

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la deliberazione di G.M. n. 115 del n. 09/10/2019 con la quale si è provveduto a nominare la
delegazione trattante di parte pubblica, per la sottoscrizione dei contratti decentrati, parte economica
2018 e 2019 e contratto decentrato parte normativa 2019/2021 (in recepimento del CCNL
21.05.2018);

Richiamata la  deliberazione di G.C. n.  118  del   17/10/2019 con cui l’Amministrazione ha
provveduto a
fornire gli indirizzi a cui doveva attenersi la delegazione trattante di parte pubblica per la distribuzione
delle risorse decentrate anno 2018;

Considerato che  con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali  n.   536 del
27/12/2018, rettificata in data 31.10.2019 n. 446, è stato costituito il fondo per l’incentivazione delle
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2018, quantificato
complessivamente in €    63.382,78          di cui €. 61.446,04  di parte stabile  ed  €.1.936,74 di  parte
variabile;

Considerato che  il Verbale della delegazione trattante, siglato in data   08/11/2019  di ipotesi
contratto collettivo decentrato integrativo e  la Relazione Illustrativa e tecnico – finanziaria, con  nota
prot. n.  11409  del  29.11.2019   , sono stati messi a disposizione del Revisore dei Conti, ai sensi
dell’art. 5 del C.C.N.L. 01.04.1999 e del citato art. 40, comma 3-sexies, del D.Lgs. n. 165 del
30.3.2001, per il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata con i
vincoli di bilancio

Rilevato che  in data 08/11/2019, è stato raggiunto l’accordo sull’ipotesi di contratto integrativo
decentrato, relativamente alla presa d’atto della costituzione e utilizzo del fondo risorse decentrate per
l’anno 2018, da parte della delegazione trattante (parte pubblica, parte sindacale e rappresentanti delle
organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie del C.C.N.L.);



Preso atto che  il Responsabile del Settore Finanziario, in data   26/11/2019   ha redatto, ai sensi
dell’art. 40, comma 3-sexies, del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001, una relazione illustrativa e
tecnico-finanziaria, utilizzando gli schemi appositamente predisposti dal Ministero dell’Economia e
delle Finanze – Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato;

Che già in precedenza, il Revisore dei conti con nota prot. n.10636  del  08/11/2019   aveva rilasciato
parere favorevole sulla determinazione di costituzione del fondo 2018;

Preso atto che  in data 10/12/2019   ns. prot. n. 11848   è pervenuto il parere del Revisore Unico, con
cui ha espresso parere favorevole all’ipotesi di contratto decentrato, nulla rilevando in contrasto alla
normativa vigente;

Preso atto che in data 08/11/2019, è stato siglato dai componenti della Delegazione trattante di parte
pubblica, dalle R.S.U e delle OO.SS convocate, lo schema di contratto decentrato integrativo parte
normativa 2019/2021 (che ha recipito i nuovi istituti contrattuali di cui al CCNL 21/05/02018) ed
raggiunto l'accordo relativo alla parte economica anno 2018

Richiamato inoltre, il parere  del revisore dei Conti prot. n. 12364 del 27/12/2019, con il quale si è
espresso parere favorevole sulla ipotesi di distribuzione delle risorse del Fondo 2019, con la
precisazione (implicitamente richiamata nel verbale del 13.12.2019) che la distribuzione della
Performance sarebbe stata subordinata dalle risultanze espresse  a conclusione dell’iter di valutazione;

Visti i verbali sottoscritti dai componenti della delegazione trattante, composta dalla parte pubblica,
dagli RSU e delle organizzazioni sindacali, redatti in data 04.11.2019 e 08.11.2019, per la
sottoscrizione del contratto decentrato parte economica anno 2018;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 12.12.2019, con la quale  ai sensi dell’art. 5
comma 3 del CCNL 1.4.1999, si è proceduto alla sottoscrizione definitiva, da parte del Presidente
della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, del contratto decentrato, parte normativa 2019/21 ed
economica anno 2018

Rilevato che necessita procedere alla liquidazione delle indennità,afferenti l’area affari generali,
concordate e determinate in seno alla delegazione trattante, ai dipendenti di cui al verbale sottoscritto
in data 04.11.2019 e 08.11.2019,

DETERMINA
Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Per i motivi espressi in premessa

Liquidare, le indennità di seguito elencate,  ai dipendenti identificati nell’allegato prospetto, le somme
elencate
€  314,60 per maneggio valori
€. 83,00 per indennità stato civile
€  300,00 per indennità ufficio anagrafe
€  300,00 per messo notificatore
€  300,00 per disagio
€  300,00 per archivista

Dare atto che la somma complessiva di € 1.597,60 dovrà essere prelevata dal cap. 919/0 bilancio 2018,
somma gia impegnata con determinazione  del Funzionario Responsabile n. 446/19

Dare atto che la somma pari ad € 127,80,  relativa all’IRAP dovrà essere prelevata dal cap. 7/51
bilancio 2018, ove all’uopo esiste la necessaria copertura finanziaria



Dare atto che la somma pari ad € 380,22, relativa al CPDEL dovrà essere prelevata dal cap. 920/0
bilancio 2018, ove all’uopo esiste la necessaria copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

F.to

                    IL Resp.le dell'Area

                    F.to Dott.ssa Francesca Brancato



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione e se ne attesta la
relativa copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.lgs n. 267/2000.

LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Baucina, lì 07-05-2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

            F.to Dott. Ambrogio Fontana

INTERVENTO CAPITOLO ART. LIQUIDAZIONE IMPORTO
1010807          7    51   134         127,80

INTERVENTO CAPITOLO ART. LIQUIDAZIONE IMPORTO
1010801        920   135         380,22

INTERVENTO CAPITOLO ART. LIQUIDAZIONE IMPORTO
1010801        919   133       1.597,60



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio informatico in data 08-05-2020 per rimanervi fino al
23-05-2020.

N. Reg. Albo: 261

IL MESSO COMUNALE
_____________________

     IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Alberto Alfano


